[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10.06.2022г.   №    1115

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление  информации о текущей успеваемости

учащегося, ведение электронного дневника и

электронного журнала успеваемости, утвержденный

постановлением администрации Вольского

муниципального района от 12.04.2019 г. № 777

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании статей 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 12.04.2019 г. № 777,  следующие изменения:
1.1. изложить пункт 1.3.1. в новой редакции:

«1.3.1. Ответственным за информационное, консультативное и методическое обеспечение предоставления муниципальной услуги является Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района (далее - Управление образования), общеобразовательные организации (далее -МОУ), МФЦ»;

1.2. изложить адрес сайта ГАУСО «МФЦ» в г.Вольск»  в пункте 3 приложения № 1 к Административному регламенту в новой редакции:  http://mfc64.ru.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального   опубликования.

  3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   администрации  муниципального  района  по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов